2012年上半年全市建设工程施工安全生产大检查安排表

	第一检查组

（带队：陈国云）
	第二检查组
（带队：曾  伟）
	第三检查组

（带队：符宝根）

	6月30日前
地铁工程、县区安监机构、企业自查排查阶段

	7月2日-4日

东湖区、西湖区
	7月2日-6日

青云谱区、红谷滩区
	7月2日-6日

青山湖区、高新区

	7月5日后

地铁专项检查
	7月9日

新建县
	7月9日

安义县、桑海开发区

	7月10日

南昌县
	7月10日

进贤县

	7月11日

湾里区
	7月11日

经开区

洪建发[2012]70号
关于印发《南昌市建委开展建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作方案》的通知
委机关相关处室、委属有关单位，有关参建单位：

现将《南昌市建委开展建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作方案》印发给你们，请认真抓好落实。

二○一二年六月八日

主题词：建筑 质量安全 建筑市场 执法检查 通知

南昌市城乡建设委员会 2012年6月12日印发

共印100份

南昌市建委开展建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作方案

为建立科学、长效的质量安全管理机制，切实做好建设工程质量安全监督管理，落实质量安全责任，提高建设工程质量安全管理水平，按照《南昌市人民政府办公厅关于印发南昌市建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查实施方案的通知》（洪府厅发[2012]67号）要求，特制定本方案。
一、组织领导

成立市建委建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作领导小组，组成如下：
组 长：郑 炜 市建委党委书记、主任
副组长：江 涛 市建委党委委员、副主任
周庆荣 市建委党委委员、总工程师
成 员：周志军 市建委行政审批服务处处长
申绪兵 市建委勘察设计处处长
胡永海 市建委建筑节能与科技处处长
刘建勇 市建委村镇建设处处长
方洪永 市建委建筑业管理处负责人
姜云建 市建委质量安全处长
冯美玲 市科研所书记
孙万红 市科研所所长
熊 新 市质监站站长
魏洪亮 市安监站站长
郑 举 市造价站书记
熊德辉 市招标办书记
余 勇 市招标办主任
熊禛联 市城雕办主任
领导小组下设办公室，办公室设在市建委质量安全处，办公室主任由质量安全处处长姜云建兼任。办公室设置综合组、市政组、房建组、检测组、宣传组等五个工作组。（联系电话：83884168、83884383）
二、工作职责及分工
市建委总体职责：负责此次检查的具体组织、协调和检查情况的汇总工作。具体负责对全市（含县区、开发区、新区）在建房屋建筑和市政基础设施工程（含已使用未移交的）质量进行督查；负责委托检测机构对在建工程和投入使用的城市道路、桥梁、隧道的使用功能进行检测；负责组织对检查人员进行培训和技术指导。

具体分工如下：

1、综合组。

组长：姜云建。负责建立与领导小组成员单位的联系，建立与市城管委、市房管局、市水务局的工作开展情况的联系；组织好市政组、房建组、检测组与20个督查组的联系沟通；汇总由市城管委、市房管局、市水务局、市政组、房建组收集报送的自查、检查、督查材料，提交有关报告；汇总检测组提交的检测报告；协调各成员单位、各工作组之间的关系。

成员：龚浩、武静、朱广平、赵磊、吴昌文

办公地点：市建委质量安全处

2、市政组。

组长：魏洪亮。负责在建工程中市政基础设施、轨道交通工程的检查工作的协调组织等；建立与督查组、检测组的联系；汇总由市政工程各检查组、检测组报送的所属辖区的自查、检查、督查数据及报告。

成员：曾伟、衷党云、罗丹

办公地点：市安监站

3、房建组。

组长：熊新。负责在建工程中房屋建筑工程的检查工作的协调组织等；建立与督查组、检测组的联系；汇总由房屋建筑工程各检查组、检测组报送的所属辖区的自查、检查、督查数据及报告。

成员：汪涛、段文峰、殷彩虹

办公地点：市质监站

4、宣传报道组。

组长：孙万红。负责与新闻媒体联系，将此次检查质量情况及时向社会公布，接收社会监督，受理群众举报投诉，定期出简报。

成员：张中华、姜特华、刘志雷、李琦、李琴

办公地点：市建委值班室

5、检测组。

组长：涂勋。负责此次检查中检测小组的摸底、组织、协调、培训，检测数据的汇总；与市政组、房建组沟通，提交检测方面的报告。

成员：易金龙、肖礼宝、黄式民、刘 虹

办公地点：市科研所

三、检查方法及步骤
采取建设单位自查、县（区）级检查、市级督查的方式进行。分前期准备阶段、指导跟踪阶段、全市督查阶段、整改落实阶段、总结阶段五个阶段。具体步骤见附件1。
四、有关工作要求

（一）检查过程中产生的功能检测等相关费用应列出明细，经各督查小组组长签字确认后将相关票据统一报送领导小组办公室。
（二）督查小组对此次检查中发现的问题和隐患，要做好详细记录，按照有关规定及时下达责令限期整改通知并复查整改情况，发现重大质量问题应立即向领导小组办公室报告。检查结束后将已下发的限期整改通知经督查小组组长签字确认后统一报送领导小组办公室。
（三）各检查人员要以对人民生命财产高度负责的态度，充分认识此次检查的重要意义，在检查过程中实行轻车简出，严格、规范执法，确保此次检查取得实效。
附件：

市建委建设工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作步骤
	检查阶段
	检查工作内容
	责任单位（部门）
	完成时限
	备注

	前期准备阶段
	1、汇总统计各县区、开发区、新区、各相关单位和部门分管领导、联络员的姓名、联系方式，建立联系制度。
	综合组
	6月8日
	宣传报道组随时跟进

	2、收集市城管委、市房管局和市水务局报送的《项目情况汇总表》，并要求以上单位提供工作方案。
	综合组
	6月15日

	3、起草《关于成立建筑工程质量安全及建筑市场监督执法检查工作小组的方案》，制定市建委督查人员安排表。督查组人员从市建委各处（室、办）、各县、区建设行政主管部门、勘察、设计、施工、监理、检测等单位抽调100人组成，分20个督查小组，其中市政督查组16个，房建督查组4个。（见附件2）
	综合组
	6月15日

	4、协调全市20个检测小组的摸底、组织、培训工作。
	检测组
	6月15日

	5、组织对检查人员进行培训。
	综合组、房建组、

市政组
	6月22日

	6、各督查组分别与对应的各县区、开发区、新区建立联系制度。负责与之对接，做好各县区、开发区、新区自查、检查的指导工作，做好本区域的督查工作。
	综合组、房建组、

市政组、督查组
	6月30日

	指导跟踪阶段
	20个督查小组根据已划分的检查范围对全市在建房屋建筑及市政基础设施工程（含轨道交通工程）进行指导协调，要求分别形成书面自查、检查报告报送领导小组办公室。
	综合组、房建组、

市政组、督查组
	7月15日

	全市督查阶段
	20个督查小组根据已划分的检查范围对全市在建房屋建筑及市政基础设施工程（含轨道交通工程）进行督导检查，分别形成书面督查报告报送领导小组办公室。电子邮箱626500658@qq.com
	综合组、房建组、

市政组、检测组、

督查组
	8月15日

	整改落实阶段
	20个督查小组分别对各自检查中发现的问题整改落实情况进行督查，并形成书面报告报送领导小组办公室。
	综合组、房建组、

市政组、检测组、

督查组
	9月1日

	总结阶段
	市建委质量安全处牵头，对各有关单位提出的自查、检查和督查情况报告及整改情况进行全面梳理、分析，形成全市检查情况报告。
	综合组、房建组、

市政组、检测组
	9月15日

司属各在建工程工作重点

1、单位资质、项目经理部管理人员资格、配备及到位情况。
对照施工组织设计检查项目部人员组成是否合理；检查项目经理、技术负责人、质检员、施工员等主要管理人员资格及到位情况；

注意：是否存在人员变更。人员变更应有施工单位出具的正式变更函，项目经理变更应经建设单位同意。

2、主要专业工种操作上岗证、配备及到位情况。

要点：结合工程实际检查打桩机械操作工、焊接工、预应力张拉工等专业工种资格证。

3、施工组织设计或施工方案审批及执行情况。
要点：

    （1）施工组织设计由项目经理组织编制，单位技术负责人审批；施工方案由项目技术负责人组织编制，项目经理审批。模板及支撑安拆、桩基、钢结构、幕墙、预应力、节能等应编制专项施工方案 。（施工组织设计及施工方案应报监理审核）

（2）结合工程实际检查施工组织设计和施工方案是否有针对性。
4、施工现场施工操作技术规程及国家有关规范、标准的配置及实施情况。

应配备：工程有关施工技术规范、施工质量验收规范、平面标注法、相关标准及图集等。

5、施工图设计文件的实施情况。
6、现场工程实物质量：